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A- GIRI$ 

G 
ünümüzün en gelişmiş dalaylı vergisi olan KDV diğer gelişmiş ülkelerin 
aksine ülkemizde ancak 1.1.1985 tarihinden itibaren yürürlüğe gi­
rebilmiştir. KDV, bir mal veya hizmetin üretim ve/veya ithalinden nihai 
tüketicisine intikaline kadar ki her aşamada yaratılan katma değeri ver­

gilendirmektedir. Diğer bir ifade ile KDV, ekonomide yaratılan her türlü mal ve 
hizmet hareketini ilke olarak kavramaktadır. 

Ülke ekonomisinde ekonomik ve mali konjonktüre göre alınacak önlemler, 
mal ve hizmetlerin üretimi veya ithalinden tüketimine kadarki her safhada uy­
gulanan KDV'yi doğrudan etkilemektedir. Yaklaşık 13 yıllık bir uygulama geç­
mişine sahip olan KDV Kanunumuzda bugüne kadar ekonomideki de­
ğişikliklere bağlı olarak pek çok değişiklik yapılmıştır. Şu anda TBMM Genel 
Kurulu'nda görüşülmekte olan Vergi Reform Tasarısı ile de KDV Kanununun 
bazı hükümlerinin değiştirilmesi ve kanuna bazı yeni hükümler eklenmesi ön­
görülmektedir. 

Aşağıda, şu an TBMM Genel Kurulu'nda görüşülmekte olan Vergi Reform 
Tasarısı'nın KDV Kanunu ile ilgili hükümleri incelenecek, bu düzenlemelere 
ilişkin şahsi görüşlerimiz açıklanmaya çalışılacaktır. 

B- VERGI REFORM TASARISININ KDV KANUNU ILE ILGiLI 
HÜKÜMLERI VE DEGERLENDIRILMESI(**I 

11 Yatırım Teşvik Beigesi Sahibi Mükelleflerin Belge Kapsamındaki 
Makina ve Teçhizat Alımlarında KDV Istisnası Getiriliyor 

a) Tasarı Madde Hükmü 

Tasarının 59. maddesi ile, KDV Kanununun mevcut 13. maddesinin başlığı 
"Araçlar Petrol Aramaları ve Teşvik Belgeli Yatırımlarda Istisna" şeklinde de-

(*) Vergi Denetmen Yardımcısı 
( .. ) Vergi Reform Tasarısının tam metni için bkz. Yaklaşım Yıl :6, Sayı:64, Nisan 1998, s.213 

vd., gerekçesi için bkz. Yaklaşım Yıl:6, Sayı:63 , Mart 1998, s.141 vd. 
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ğiştirilerek, madde hükmüne aşa­

ğıdaki (d) bendinin eklenmesi ön­
görülmektedir. 

"d) Yatırım Teşvik Belgesi sahibi 
mükelleflere belge kapsamındaki 

makina ve teçhizat teslimleri (Şu 

kadar ki, yatırımın teşvik belgesinde 
öngörüldüğü şekilde gerçekleşme­
mesi halinde, zamanında alınmayan 
vergi alıcıdan, vergi ziyaı cezası uy­
gulanarak gecikme faizi ile birlikte 
tahsil edilir. Zamanında alınmayan 
vergiler ile vergi cezalarında za­
manaşımı, verginin tarhını veya ce­
zanın kesilmesini gerektiren du­
rumun meydana geldiği tarihi takip 
eden takvim yılının başından itibaren 
başlar." 

b) Değerlendirmemiz 

KDV Kanununun 13. maddesine 
eklenmesi öngörülen (d) bent hükmü 
ile, yatırım teşvik belgesi sahibi mü­
kelleflerin belge kapsamında ya­
pacakları makina ve teçhizat alımları 
KDV'den istisna edilmek suretiyle, 
yatırımcılar KDV yönünden teşvik 

edilmektedir. Sözkonusu hüküm ile 
yapılan düzenlemenin ülkemiz men­
faatieri yönünden yararlı ve yerinde 
olduğu görüşündeyiz. 

Mevcut uygulamada, yatırım teş­
vik belgeli yatırım mallarının ithalinde 
ödenmesi gereken KDV, Kanunun 
49. maddesinin ikinci fıkrasına göre 
teminat karşılığında ertelenmekte, 
yurt içinde alınması sırasında öde­
nen KDV ise bir yıl içinde in­
dirilmekte, indirilememesi halinde 
ise, indirilmek üzere sonraki dö­
nemlere devredilmektedir. Ancak, 
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yurt içinde alınan yatırım malları ne­
deniyle ödenen KDV'nin indirimi, yurt 
içi satışlar üzerinden hesaplanan 
KDV'ye bağlı bulunmaktadır. Bu uy­
gulama özellikle sadece yatırım 

yapan ve/veya yurt içi satışı fazla ol­
mayan yatırımcılar yönünden yük­
lenilen vergilerin indirilemeyerek bi­
rikmesi nedeniyle finans sıkıntıianna 
neden olmaktadır. Bu mükelleflerce 
işletme dönemine kadar uzunca bir 
süre katma değer yaratılması söz 
konusu olmadığından, belge kap­
samında satın alınan yatırım malları 

nedeniyle ödenen KDV, en erken iş­
letme dönemine kadar in­
dirilememektedir. Yatırım mallarının 
pahalı ve %15 oranında KDV'ye tabi 
olduğu hususu gozonune alın­

dığında, yatırımcılar üzerinde uzun 
bir süre ve giderek artan bir KDV yü­
künün ortaya çıkacağı açıktır. Ayrıca, 
mevcut uygulama, ithalde ödenmesi 
gereken KDV'nin ertelenmesi ne­
deniyle, ithal mallar lehine, yerli mal­
lar aleyhine haksız rekabete neden 
olmaktadır. Yurt içinde alım sı­

rasında ödenen KDV'nin destekleme 
primi olarak yatırımcılara geri öden­
maside durumu değiştirmemektedir. 

Yapılan düzenleme ile, yatırım 

teşvik belgesi sahibi mükelleflere 
belge kapsamındaki makina ve teç­
hizat teslimleri KDV'den istisna edil­
mektedir. KDV Kanununun 16/1-a 
maddesine göre, yurt içi teslimleri 
vergiden istisna olan mal ve· hiz­
metlerin ithali de KDV'den istisnadır. 
Bu durumda, yatırım teşvik belgesi 
sahibi mükelleflere belge kap­
samındaki makina ve teçhizatların 



yurt içi teslimleri ile bu makina ve 
teçhizatların belirtilen yatırımcılar ta­
rafından ithali KDV'den istisna ola­
caktır. 

Tasarı maddesinin gerekçesinde, 
madde metnindeki makina-teçhizat 
ifadesinden vergiye tabi mal veya 
hizmet üretiminde kullanılan ve sarf 
malzemesi niteliğinde olmayan sabit 
kıymetlerin anlaşılması gerektiği 
açıklanmaktadır. 

Kişisel görüşümüze göre, istisna 
kapsamına, 

-Teşvik belgesi kapsamında, 

- Vergiye tabi (indirim hakkı ta-
nınan) mal ve hizmetlerin üretiminde 
kullanılacak olan, 

- Sabit kıymet niteliğinde olan 
makina ve teçhizatlar, 

girecektir. Bu şartların herhangi bi­
risinin eksik olması halinde, teslim ve 
ithalatta KDV istisnası uygulanama­
yacaktır. 

Aynı maddenin gerekçesinde, ya­
tırım teşvik belgesi eki yerli global 
listede yer almakla birlikte hali ha­
zırdaki uygulamaya göre ithalde KDV 
ertelemesinden yararlanamayan 
taşıt araçlarının, madde ile getirilen 
istisnadan yararlanmasının da söz 
konusu olmadığı açıklanmaktadır. 
Bilindiği üzere, KDV Kanunun 49. 
maddesinin ikinci fıkrasında dü­
zenlenen ithalde KDV ertelemesi uy­
gulamasından yararlanamayacak 
yatırım malları (taşıtlar) 42 ve 47 seri 
no.lu KDV Genel Tebliğleri ile aşa­
ğıdaki şekilde belirlenmiştir: 

- Otomobil, kaptıkaçtı, panel ve 
arazi taşıtları, 

- Otobüs (şehiriçi yolcu taşıma 

hizmetlerinde kullanılan otobüsler 
hariç) minibüs, kamyonet, kamyon 
(yüklü ağırlığı 45 tonu geçen off truck 
tipi karayoluna çıkması mümkün ol­
mayan kaya tipi damperli kamyonlar 
hariç) 

- Çekici (Euro 1 veya Euro ll 
normlarına uygun yeşil motoru haiz 
olanlar hariç) ve treyler, 

- Yat, kotra ve her türlü özel tek­
neler. 

Yukarıda belirtilen ve KDV er-
. telernesinden yarariandınimaması 

öngörülen yatırım mallarının ya­
tırımcılara yurt içi tesliminde veya 
yatırımcılar tarafından ithalinde ka­
nunun 13. maddesine eklenecek 
olan (d) bent hükmü gereğince KDV 
istisnası uygulanama- yacaktır. 

Öte yandan, tasarının 62. mad­
desiyle KDV Kanununa eklenmesi 
öngörülen geçici 14. madde ile yü­
rürlükten kaldırılması öngörülen Ka­
nunun 49. maddesinin 2. fıkra hük­
münde düzenlenen erteleme uy­
gulamasının, kazanılmış hakların 
korunması bakımından, kanunun ya­
yımlandığı tarihe kadar alınan ya­
tırım teşvik belgelerinde yer alan ya­
tırım mallarından makina ve teçhizat 
niteliği taşımayanlar için devam et­
mesi öngörülmektedir. Teşvik bel­
gesinde yazılı makina ve teçhizat ni­
teliğindeki yatırım mallarının, tasarı 

maddesinin yasalaşması halinde, 
yurtiçi teslimi ve ithali KDV'den is-
tisna olacaktır. ' 

Makina ve teçhizat niteliği ta­
şımamakla birlikte Kanunun yü­
rürlükteki 49. maddesinin 2. fıkrası 

uyarınca ithalde KDV ertelemesin-
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den yararlanabilecek mallar için er­
teleme uygulamasının bir süre ile sı­
nırlandırılmaksızın (bize göre er­
teleme uygulaması bu mallar açı­

sından yatırım teşvik belgesinde yer 
alan yatırımın gerçekleştirilmesi ge­
reken süre boyunca devam ede­
cektir.) devam ettirilmesi, kazanılmış 
hakların korunması ve hukuki yön­
den yerindedir. 

Diğer yandan, söz konusu tasarı 
ile KDV Kanunun 13. maddesine ek­
lenmesi öngörülen (d) bent hükmü ile, 
bu kapsamda yapılacak yatırımların 
gerçekleştirilmemesi halinde uygula­
nacak yaptırım belirlenmektedir. 

Söz konusu maddenin parantez 
içi hükmünde, yatırımın, teşvik bel­
gesinde öngörüldüğü şekilde ger­
çekleşmemesi halinde, zamanında 
alınmayan verginin alıcıdan vergi 
ziyaı cezası uygulanarak gecikme 
faizi ile birlikte tahsil edileceği be­
lirtilmektedir. Vergi idaresinin bugüne 
kadarki klasik anlayıştan vaz­
geçerek, cezai yaptırımı, istisnayı 

uygulayana değil, haksız yere is­
tisnadan yararlanana uygulama yo­
lunu tercih etmesi isabetli, modern ve 
yerinde bir düzenleme olmuştur. 

Buna göre, teslimin yapıldığı dö­
nemde istisna şartlarını taşımakla 

birlikte, bu şartların daha sonra teş­
vik belgeli yatırımcı tarafından ihlal 
edilmesi halinde, vergi ve ceza alı­

cılardan (yatırım teşvik belgeli ya­
tırımcılardan) aranılacaktır. Bu dü­
zenlemenin, diğer istisna uy­
gulamaları için de yaygınlaştırılması 
uygun olacaktır . 
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Ayrıca, (d) bent hükmü ile dü­
zenlenen yaptırırnın uygulamasında, 
genel zamanaşımı süresinden ay­
rılınmış , zamanaşımının teşvik şart­

larının ihlal edildiği yılı izleyen yılın 

başından itibaren başlayacağı 

hükme bağlanmak suretiyle za­
manaşımı yönünden Gelir Vergisi 
Kanununun . Ek madde 1-6. mad­
delerinde düzenlenen yatırım indirimi 
ile paralellik sağlanmıştır. 

2- Külçe Gümü~ Teslimleri ile 
Organize Sanayi Bölgeleri 
ve Küçük Sanayi 
Sitelerindeki Arsa ve 
l~yerlerinin Bu Amaçla 
Kurulan l~letmelerce 
Tesliminde KDV Istisnasi 
Getiriliyor 

a) Tasarı Madde Hükmü 

Tasarının 60. maddesi ile, KDV 
Kanununa iki istisna eklenmektedir. 
Bu madde ile KDV Kanununun 17. 
maddesinin 4 . fıkrası (g) bendine 
"külçe altın, ... " ibaresinden sonra 
gelmek üzere "Külçe gümüş" ibaresi, 
fıkranın sonuna ise aşağıdaki (k) 
bendi eklenmektedir. 

"(k) Organize Sanayi bölgeleri ile 
küçük sanayi sitelerinin kurulması 

amacıyla oluşturulan iktisadi iş­

letmelerin arsa ve işyeri teslimleri." 

b) Değerlendirme 

Yukarıda yeralan düzenlemeler­
den birincisi ile, bugüne kadar kayıt 
dışı (gayri resmi) kalan gümüş alım­

satımının kayıt altına alınması 

amaçlanmaktadır. Yakın bir zaman 
da istanbul Altın Borsası bünyesinde 



oluşturulması düşünülen gümüş bor­
sası ile birlikte bu istisna dü­
zenlemesi, gümüş alım, satımı ile 
hurda gümüş dönüşünü büyük öl­
çüde kayıt altına alacaktır. Gümüş 

borsasının kurulması ile birlikte 
büyük bir ivme kazanacak olan bu 
istisna ile, gümüş giriş-çıkışları kont­
rol altında tutulabilecektir. Külçe 
gümüş teslimlerinin istisna edilmesi 
ile, gümüşten mamul eşyanın teslim 
veya ithalinde KDV, eşyanın bün­
yesindeki has gümüş tutarının dü­
şülmesinden sonraki tutar üzerinden 
hesaplanacaktır. Bu şekilde altın ile 
paralellik sağlanmaktadır. 

Belirtilen düzenlemelerden ikin­
cisi ile de, beş yıllık kalkınma planları 
ve yıllık icra programları çerçevesin­
de oluşturulan organize sanayi böl­
geleri ve küçük sanayi sitelerinde 
hazırlanan arsalar ve inşa edilen iş­

yerlerinin, kamu kurumları ve kamu 
kurumu niteliğindeki meslek ku­
ruluşları ile gerçek ve tüzel kişilerce 
oluşturan iktisadi işletmelerce tes­
liminin KDV'den istisna olması sağ­
lanmaktadır. Tasarı maddesinin ge­
rekçesinde de belirtildiği üzere, bu 
düzenleme ile, sanayi yatırımlarının 
özendirilmesi, düzenli-dengeli bir 
kentleşmenin ve dengeli bir yöresel 
kalkınmanın sağlanmas! için oluş­

turulan bu bölgelerin müteşebbisler 
için cazip hale getirilmesi amaç­
lanmakta, küçük sanayicilerin mes­
leklerini daha iyi mekanlarda, daha 
teknik koşullarda sürdürmeleri KDV 
istisnası yoluyla teşvik edilmektedir. 

Bu nedenlerle, her iki istisna dü-

zenlemesi de, kişisel gôrüşümüze 
göre hedeflenen amaçlar ve ülke 
menfaatleri yönünden yerindedir. 

3J Indirimli Orana Tabi Mallar 
Nedeniyle Yüklenilip 
lndlrilemeyen Vergiler Için 
Iade Müessesesi Getiriliyor 

a) Tasarı Madde Hükmü 

Tasarının 61. maddesi ile, KDV 
Kanununun 29. maddesinin 3297 
sayılı kanunla değişik 2. fıkrasının 

ikinci cümlesi aşağıdaki şekilde de­
ğiştirilmektedir : 

"Şu kadar ki, 28. madde uyarınca 
Bakanlar Kurulu tarafından vergi nis­
peti indirilen teslim ve hizmetlerle il­
gili olup yılı içerisinde indirilemeyen 
ve tutarı Bakanlar Kurulunca tespit 
edilecek sınırı aşan KDV iade olunur. 
Maliye Bakanlığı bu fıkranın uy­
gulanmasına ilişkin usul ve esasları 
tespit etmeye yetkilidir." 

b) Değerlendirme 

Bu gün itibariyle yürürlükte olan 
KDV oranlarını 3'e ayırabiliriz: 

- Düşük (indirimli) oran : %1, %8, 

- Normal (genel) oran : %15 

- Yükseltilmiş oran : %23, %40 

KDV'nin bir takım fonksiyonları 

vardır. Bunlar, ekonomik, mali ve 
sosyal fonksiyonlardır. KDV'nin eko­
nomik fonksiyonları : 

- Yatırımların teşvik edilmesi, 

- ihracatın geliştirilmesi, 

- Sanayi üzerindeki vergi yükünün 
azaltılması, 
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Enflasyonist baskının ön­
lenmesi, 

- Kaynakların optimal dağılımında 
uygunluk sağlanması, 

- ihtisaslaşmanın teşviki, 

- Fiyatlar genel seviyesinin kont-
rolüdür. 

KDV'nin mali fonksiyonları ise: 

- Vergi adaletinin sağlanması, 

- Vergi hasılatında artış sağ-
lanması, 

-Vergi kaçakçılığının önlenmesi, 

- Vasıtasız vergi sisteminin ta-
mamlanmasıdır. 

KDV'nin sosyal fonksiyonları ise, 
genel olarak; 

-Vergi adaletinin sağlanması, 

- Oranlar yoluyla gelir dağılımın-
daki eşitsizlikler dikkate alınarak ver­
gilendirmenin gerçekleştirilmesidir. 

KDV'nin ekonomik, mali ve sosyal 
fonksiyonlarını tam olarak yerine ge­
tirebilmesi için, bünyesinden birden 
fazla oranın bulunması ge­
rekmektedir. Kanunun 28. maddesi, 
mal ve hizmetlere uygulanacak ka­
nuni oran olan %1 O oranını %1 'e 
kadar indirme, 4 katına artırma, bazı 
malların perakende safhası için farklı 
vergi oranları tespit etme konusunda 
Bakanlar Kuruluna yetki vermektedir. 
Bakanlar Kurulu ise, bu yetkisini bir 
çok defa kullanarak, mal ve hiz­
metlere uygulanacak KDV oranlarını 
belirlemiştir. Bir çok Kararname ile 
değişikliğe uğrayan 92/3896 sayılı 
Kararnameye göre %1 ve %8 in-
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dirimli oranlarına tabi mal ve hiz­
metler ise aşağıdaki şekildedir: 

1 SAYILI LISTE 

"1) Kuru üzüm, kuru incir, kuru kayısı, 
fındık, antep fıstığı, yer fıstığı, ayçiçeği 
çekirdeği, ceviz, kabak çekirdeği, leb­
lebi, 

2) Meyan kökü, meyan balı, meyan 
hülasası, anason, defne yaprağı, kekik, 
sumak yaprağı, mazı, mahlep, palamut, 
çöven, kimyon, susam, haşhaş tohumu, 
kendir tohumu, zerdali çekirdeği, kayısı 
çekirdeği, kapari(kebere), kanola(kolza), 
kitre, harnup (keçiboynuzu), harnup çe­
kirdeği, adaçayı, acı badem, kuzu göbeği 
manıaı:. rezene tohumu, kişniş, şeker 
pancarı , fiğ, süpürge teli ve tohumu, ıh­
lamur, 

3) Kütlü ve elyaf pamuk, linter pamuk, 
pamuk lifi döküntüleri, naturel veya tops 
haldeki tiftik, yün ve yapağı , 

4) Buğday, arpa, mısır, yulaf, çavdar, 
darı, çeltik, soya, kuru fasulye, kuru bar­
bunya, kuru bakla, nohut, mercimek, 
küçük ve büyükbaş hayvanlar (arılar 
dahil) ile küçük ve büyükbaş hayvanların 
etleri ve bağırsağı (bunların herhangi bir 
katkı maddesi kullanılarak imal edilen 
ürünleri hariç), zeytinyağı, 

4/A- "Buğday unu, ekmekler'' (Tost, 
sandviç ve hamburger ekmeği ile katkı 
maddeli veya yağlı, sütlü, haşhaşlı ve 
üzümlü gibi yaygın olarak tüketilmeyen 
ekmekler hariç) 

5) Finansal Kiralama Kanunu'na 
göre, sadece finansal kiralamaya konu 
olan malların finansal kiralama şir­
ketlerine veya finansal kiralama şir­
ketlerince teslimi veya kiralanması iş­
lemleri (binek otomobillerinin bu kap­
samda teslim ve kiralanması işlemleri 
için, bu kararın 1 /d bendinde öngörülen 
vergi oranı, diğer kara nakil vasıtı:ııarı için 
ise aynı maddenin (c) bendinde ön­
görülen vergi oranı uygulanır. ) 

6) Gazeteler ve dergiler (3266 sayılı 
kanunla değişik 1117 sayılı kanun hü-



kümlerine göre poşetlenerek satılanların 
tesliminde bu kararın 1 /d bendinde ön­
görülen vergi oranı uygulanır. ), 

7) Kullanılm ış binek otomobilleri , 

8) Gümrük Giriş Tarife Cetvelinin 
41.01 pozisyonundaki sığır ve atların , 
41 .02. pozisyonundaki koyun ve ku­
zuların (astragan veya karakul, per­
saniye, breitschwanz ve benzerleri; Hint, 
Çin, Moğolistan ve Tibet kuzuları hariç), 
41 .03. pozisyonundaki keçi ve oğlakların 
(Yemen, Moğolistan ve Tibet keçi ve oğ­
lakları hariç) ham post ve derileri, 

9) Net alanı 150 m2'ye kadar konut 
teslimleri , 

1 O) Konut yapı kooperatiflerine ya­
pılan inşaat taahhüt işleri 

11) Kanunla kurulmuş sosyal gü­
venlik kuru luşları ve belediyelere yapılan 
sadece 150 m2'ye kadar konutlara ilişkin 
inşaat taahhüt işleri , 

ll SAYILI LISTE 

A. TEMEL GIDA MADDELERI 

1) Kümes hayvanları ve balıklar ile 
bunların etleri (herhangi bir katkı mad­
desi kullanılarak imal edilen ürünleri 
hariç) 

2) Hayvan yemi olarak veya hayvan 
yemi imalatında kullanılan küspe, kepek, 
razmol, balık unu, et unu, kemik unu, kan 
unu, tapiyoka (manyok), sorgum ve her 
türlü fenni karma yemler. 

3) Süt ve yoğut (aromalı ve meyveliler 
hariç), yumurta, beyaz peynir, zeytin, 
paketlenmiş kuru çay, şeker pancarının 
işlenmesi ile elde edilen toz, kristal ve 
kesme şeker, arı balı, 

4) Bulgur, pirinç, irmik, makarna, tost, 
sandvtç ve hamburger ekmeği ile katkı 
maddeli veya yağlı, sütlü, haşhaşlı ve 
üzümlü gibi yaygın olarak tüketilmeyen 
ekmekler, 

5) Yemeklik katı veya sıvı bitkisel 
yağlar ile yemeklik katı veya sıvı bitkisel 
yağların üretiminde kullanılan ham-

yağlar, tereyağ, pamuk çiğiti ve pamuk 
tohumu, prina, 

6) Taze sebze ve meyveler, patetes, 
kuru soğan ve sarmısak (mamulleri 
hariç), 

B. DIGER MAL VE HIZMETLER 

1) Doğal gaz teslimleri , 

2) 3100 sayılı Katma Değer Vergisi 
Mükelleflerinin Ödeme Kaydedici Ci­
hazları Kullanmaları Mecburiyeti Hak­
kında Kanun kapsamına giren ödeme 
kaydedici cihaz teslimleri, 

3) 13.10.1983 tarih ve 2918 no' lu Ka­
rayolları Trafik Kanunu ve Karayolları 
Trafik Yönetmeliği'nin 114. maddesine 
göre otobüs, kamyon ve çekici türü ta­
şıtlarda bulundurulması ve kullanılması 
zorunlu olan takograf cihazı teslimleri, 

4) (94/5454 sayılı BKK ile liste kap-
samından çıkarılmıştır.) · 

5) Sinema, tiyatro, opera, operet ve 
bale giriş ücretleri, 

6) Üniversite ve yüksekokullar ile 625 
sayılı kanun hükümlerine göre ilgili ba­
kanlıktan faaliyette bulunma izni alan 
özel okullar ve kreşlerde verilen eğitim ve 
öğretim hizmetleri, 

7) 4801.00 Gümrük Tarife Po­
zisyonunda yer alan gazete kağıdı (rulo 
veya tabaka halinde) ile 48.02 Gümrük 
Tarife Pozisyonunda yer alan baskı ve 
yazı kağıtlarının teslimi, 

8) Kitap ve benzeri yayınlar (3266 
sayılı kanunla değişik 1117 sayılı kanun 
hükümlerine göre poşetlenerek sa­
tılanların tesliminde bu kararın 1/d ben­
dinde öngörülen vergi oranı uygulanır.) 

Mevcut düzenleme gereğince, in­

dirimli orana tabi mal ve hiz­
metlerden sadece temel gıda mad­

deleri ile 1 sayılı listenin 4/A sırasında 
yer alan malların teslimi ile ilgili olup 
indirilemeyen KDV iade edilmektedir. 
Diğer indirimli orana tabi mallar ne-
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deniyle yüklenilip indirilemeyen 
KDV'ler ise sonraki döneme dev­
redilmekle ve iade edilmemektedir. 

Tasarının 61 . maddesi ile de­
ğiştirilen KDV Kanunun'un 29. mad­
desinin 2. fıkrasının ikinci cümlesi ile, 

indirimli orana tabi tüm mallar ne-
deniyle yüklenilip indirilemeyen : 
KDV'lerin iadesi öngörülmektedir. 
Yapılan düzenleme ile, indirimli 
oranda vergiye tabi mal ve hiz­
metlerin alım-satımı ile uğraşan mü­
kelleflerin yüklenip indiremedikleri 
KDV'lerin iade yoluyla telafi edilmesi 
öngörülmek- tedir. 

Ancak, sözkonusu düzenleme ile, 
bu kapsamda yapılacak iadelere iki 
sınır getirilmektedir. Bunlardan bi­
rincisi, indirimli oranda KDV'ye tabi 
mal ve hizmetler için yüklenilen 
KDV'nin 1 yıl içinde indirilememiş ol­
ması, ikincisi ise, indirilemeyen KDV 
tutarının Bakanlar Kurulunca tespit 
edilecek sınırı aşmasıdır. Örneğin, 
Bakanlar Kurulunca iade Sınırı 2 
Milyar TL olarak belirlenmişse, in­
dirimli orana tabi mal ve hizmetler 
nedeniyle yüklenip indiremedikleri 
vergiler tutarı 2 Milyar TL'yi aşan 
mükelleflere iade yapılacak, 2 Milyar 
TL'yi aşmayan[ara ise iade ya­
pılmayacaktır. Ancak, iade edilecek 
vergi tutarı hiçbir şekilde , mükellefin 
indirimli orana tabi mal ve hizmet sa­
tışlarının genel oranda (% 15) 
KDV'ne isabet eden kısmından fazla 
olmayacaktır. Yapılan düzenleme 
isabetli olmakla birlikte, indirimli 
orana tabi mallar listesinin da­
raltılması, amaca daha iyi hizmet 
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edecektir. Aksi halde, vergi iadeleri 
nedeniyle vergi idaresinin iş yü~ü 

daha da artacaktır. 

Öte yandan, tasarının 62. mad­
desi ile anılan Kanuna eklenmesi 
öngörülen geçici 16. maddede, Ka­

nunun 28. maddesi uyarınca Ba­
kanlar Kurulunca vergi nispeti in­
dirilen teslim ve hizmetlerle ilgili olup 
Tasarının yasalaşarak yayımını iz­
leyen ayın sonuna kadar in­
dirilemeyen vergi tutarının Gelir veya 
Kurumlar Vergisi Matrahların tes­
pitinde gider olarak dikkate alı­

nabileceği, gider olarak yazılan vergi 
tutarının hesaplanan KDV'den in­
dirim konusu yapılamayacağı, gider 
yazılmayan vergilerin ise temel gıda 
maddeleri ile ilgili olanlar hariç iade 
edilmeyeceği belirtilmektedir. 

Madde hükmü ile, temel gıda 

maddeleri hariç, tasarının ya­
salaşarak yayımını izleyen ikinci ayın 
başından itibaren indirimli orana tabi 
mal ve hizmetler nedeniyle yüklenilip 
indirilemeyen KDV'nin iade edilmesi 
öngörülmektedir. Temel gıda mad­
deleri hariç, bu tarihe kadar yüklenilip 
indirilemeyen vergiler ise iade kap­
samına girmemekte olup, bu ver­
gilerin gider yazılmak suretiyle te­
lafisi ya da indirilmek üzere sonraki 
dönemlere devredilmesi ge­
rekmektedir. Temel gıda mad­
delerinin diğer indirimli orana tabi 
mal ve hizmetlerden ayrılmasının 

nedeni ise, bu maddeler nedeniyle 
yüklenilip indirilemeyen KDV'nin ia­
desinin mevcut Kanun hükmüne 
göre mümkün olmasıdır. 



Diğer taraftan, KDV Kanununun 
29. maddesinin 2. fıkrasının 3297 
sayılı kanunla değiştirilmeden önceki 
şeklinde ve dolayısıyla uygulama­
sında, 28. madde uyarınca Bakanlar 
Kurulu tarafından vergi oranı indirilen 
tüm maddelerle ilgili olup indirileme­
yen KDV iade ediliyordu. Bir an­
lamda tasarı ile önceki hükme ben-

- zer bir düzenleme yapılmaktadır. 

5) Belgesiz Mallara Ait KDV 
Beyam Getiriliyor 

a) Tasarı Madde Hükmü 

Tasarının 62. maddesi ile kanuna 
aşağıdaki geçici 13. maddenin ek­
lenmesi öngörülmektedir. 

"Geçici Madde 13- Gelir Vergisi 
Kanununa eklenen Geçici 48. madde 
uyarınca beyan edilen makina, teç­
hizat ve demirbaşların bedeli üze­
rinden %10 oranı, genel ve yük­
seltilmiş orana tabi emtianın bedeli 
üzerinden %1 O oranı, diğer emtianın 
bedeli üzerinden bu emtianın tabi ol­
duğu oranların yarısı esas alınarak 
katma değer vergisi hesaplanır ve 
ayrı beyanname ile sorumlu sıfatıyla 
beyan edilerek ödenir. Makina, teç­
hizat ve demirbaşlar üzerinden öde­
nen bu vergi hesaplanan katma 
değer vergisinden indirilmez. Emtia 
üzerinden ödenen vergi genel esas­
lara göre indirilir. Bu emtia, makina, 
teçhizat ve demirbaşlar için Katma 

· Değer Vergisi Kanununun 9. mad­
desinin 2 numaralı fıkrası hükmü uy­
gulanmaz." 

b) Değerlendirme 

Söz konusu düzenleme, GVK'nda 
yapılan düzenlemeye paralel olarak 
mükelleflerin ellerinde bulunan bel­
gesiz malların kayıt altına alınması 

amacıyla yapılmaktadır. Bu dü­
zenleme ile kayıt dışı ekonominin 
daraltılması, belgesiz malların bun­
dan böyle yaratılacak katma de­
ğerleri üzerinden vergilendirilmesi 
amaçlanmaktadır. 

Bu şekilde kayıt altına alınan 
mallardan makina, teçhizat ve de­
mirbaşlar için %1 O, genel ve yük­
seltilmiş o ra na tabi emtia için %1 O ve 
diğer emtiaların ise tabi oldukları 
oranların yarısı esas alınarak mü­
kelleflerce KDV'lerinin hesaplanması 
gerekmektedir. Belgesiz emtia, ma­
kina, teçhizat ve demirbaşların 

KDV'sinin hesaplanacağı bedel ise, 
GVK'na tasarının 54. maddesi ile 
eklenmesi öngörülen geçici 48. 
maddeye göre, mükelleflerin ken­
dilerince veya bağlı oldukları meslek 
kuruluşunca tesbit edilecek rayiç be­
delleri olacaktır. 

Bu şekilde belirlenecek bedeller 
üzerinden hesaplanacak KDV'nin 
ise, ayrı bir beyanname ile (2 No.lu 
KDV Beyannamesi) sorumlu sıfatıyla 
beyan edilerek ödenmesi ge­
rekmektedir. işletmede mevcut bel­
gesiz makina, teçhizat ve de­
mirbaşlar için hesaplanıp sorumlu 
sıfatıyla beyan edilip ödenen 
KDV'nin indirimi söz konusu ala­
mayacak, belgesiz diğer emtia için 
beyan edilip ödenen KDV ise mü­
kelleflerce indirim konusu ya­
pılabilecektir. Kişisel görüşümüze 

göre, işletmede mevcut belgesiz 
makina, teçhizat ve demirbaşlar için 
sorumlu sıfatıyla beyan edilip öde­
nen ancak indirimi mümkün olmayari 
KDV'nin, maliyetine intikal ettirilmesi 
ve amortisman yoluyla itfa edilmesi 
uygun olacaktır. 

Yukarıda belirtilen düzenlernede 
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bu şekilde üzerinden vergisi he­
saplanarak sorumlu sıfatıyla beyan 
edilen bu mallar için, Kanunun mev­
cut 9/2. maddesinde yeralan ve bel· 
gesiz mal bulunduranlara yönelik ce­
zalı yaptırırnın uygulanmayacağı ay­
rıca öngörülmektedir. 

61 Konut Yapa Kooperatiflerine 
Yapalan Inşaat Işlerindeki 
Istisna Smarll Olarak 
Yeniden Getiriliyor 

a) Tasarı Madde Hükmü 

Tasarının 62. madde hükmü ile 
. 1 .1.1998 tarihinden geçerli olmak 
üzere KDV Kanununa aşağıdaki ge­
çici 15. maddenin eklenmesi ön­
görülüyor. 

"Geçici Madde 15 - Bu Kanunun 
yayımlandığı tarihten önce bina In­
şaat ruhsatı alınmış olan inşaatlara 
ilişkin olarak, 

a) Konut yapı kooperatiflerine ya­
pılan inşaat taahhat işleri, 

b) Sadece 150 m2'yi aşmayan 
konutlara münhasır olmak üzere ka­
nunla kurulmuş sosyal güvenlik ku­
ruluşları ve belediyelere yapılan in­
şaat taahhüt işleri Katma Değer Ver­
gisinden istisnadır." 

b) Değerlendirme 

Bilindiği üzere, net alanı 150 
m2'ye kadar olan konut teslimleri ile 
konut yapı kooperatiflerine yapılan 
inşaat taahhüt işlerini KDV'den is­
tisna tutan geçici 8. madde ile, sa­
dece 150 m2'yi aşmayan konutlara 
münhasır olmak üzere kanunla ku­
rulan sosyal güvenlik kuruluşları ve 
belediyelere yapılan inşaat taahhüt 
işlerini KDV'den istisna tutan geçici 
9. maddenin uygulanma süresi 
31.12.1997 tarihinde sona ermiş ve 

bu işlemlerde KDV oranı 97/10465 
sayılı BKK ile 1.1.1998 tarihinden 
geçerli olmak üzere %1 olarak be­
lirlenmişti. 

Maliye Bakanlığı, istisna hük­
munun yürürlükte olduğu d.ö­
nemlerde istisnayı gözönünde tu­
tarak konut inşaatına başlayan ko­
operatifler ile müteahhitler arasında 
hukuki ihtilafların çıkması ihtimalini 
gözönüne alarak, 1.1.1998 tarihinden 
önce bina inşaat ruhsatı almış bi­
nalar için kazanılmış hakların ko­
runması ilkesi çerçevesinde KDV is­
tisnasının devam ettirilmesini ön­
gören bu hükmü düzenleme yoluna 
gitmiştir. (*) Bu şekilde geçici 15. 
madde ile düzenlenen istisna uygu­
laması için bir süre öngörülmemiştir. 
Ayrıca konut yapı kooperatifleri ya­
nında sadece 150 m2'yi aşmayan 
konutlara münhasır olmak üzere be­
lediyelere ve kanunla kurulmuş sos­
yal güvenlik kuruluşlarına yapılan in­
şaat işleride KDV'den istisna edil­
miştir. 

Tasarının 87/a maddesi ile geçici 
15. maddenin 1 .1.1998 tarihinden iti­
baren yürürlüğe girmesi öngörüldüğ­
ünden, belirtilen işlemler 1.1.1998 
tarihinden itibaren KDV'den istisna 
olacaktır. Bu işlemler nedeniyle mü­
teahhitlere KDV ödenmiş ise bu ver­
gilerin Kanunun 8/2. maddesi kap­
samında iadesi söz konusu ola­
bilecektir. 

71 Amortismana Tabiiktisadi 
Kaymetlerde 3 Yalda 3 
Taksitte KDV Indirimi 
Uygulamasa Kaldaraliyor 

a) Tasarıdaki Madde Hükmü 

Tasarının 82/5-a, b, c, d maddesi 

(•) Kemal OKTAR, "Vergi Tasarısındaki KDV ile Ilgili DOzenlemeler", Maliye Postası, Yıl: 19, 
Sayı : 421, 15 ~art 1998, s. 81 . 
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ile, KDV Kanununun 3/d, 1 0/f, 20/3 
ve 31. maddeleri yürürlükten kal­
dırılmaktadır. 

b) Değerlendirme 

Tasarının söz konusu hükmü ile, 
KDV Kanununun 31. maddesinin yü­
rürlükten kaldırılması öngörülmek­
tedir. Bu suretle, amortismana tabi 
iktisadi kıymetiere ait KDV'nin 3 yılda 
3 eşit taksitte indirilmesi uy­
gulanması sona erdirilmekte, bu kıy­
metiere ait KDV'nin diğer ticari em­
tiaya ait KDV gibi bir defada tümüyle 
indirilmesi öngörülmektedir. Bu şe­

kilde "Gelir Tipi KDV" sisteminden 
vazgeçilerek AT ülkelerindeki "Tü­
ketim Tipi KDV" sistemi benimsen­
mektedir. 

Mevcut düzenleme, amortismana 
tabi iktisadi kıymetler nedeniyle yük­
lenilen verginin uzun bir süre mü­
kellefler üzerinde kalmasına ve ya­
şanan yüksek enflasyon nedeniyle 
indirilemeyen KDV'nin reel anlamda 
kayba uğramasına neden olmakta 
idi. Yapılan düzenleme ile, bu kıy­

metiere ait KDV'nin tamamının in­
dirilmesi öngörülerek bu sakıncalar 
giderilmektedir. 

Olaya KDV indirimi yönünden ba­
kıldığında amortismana tabi iktisadi 
kıymetlerin işletmede alınıp-satılan 

ticari mallardan herhangi bir farkı 

kalmamaktadır. Bu nedenle, iş­

letmede kullanılmak üzere imal ve 
inşa edilen amortismana tabi iktisadi 
kıymetlerin mükelleflerce kendi ken­
dine KDV hesaplayarak indirilmesini 
öngören Kanunun 3/d, 1 0/f ve 20/3. 
maddeleri yürürlükten kaldırılmakta­
dır. öte yandan kanun tasarısının 

yasalaşarak yayımlandığı tarihte bu 
kıymetlerle ilgili olup gelecek yıllarda 
Indirifmak Ozere bekletilen KDV'ler 
bir defada tOmOyla indirilebilecektir. 

St KDV'de Götürü Usul 
Kald1r111yor 

Tasarının 82/5-f maddesi ile, KDV 
Kanununun götürü usulde vergilen­
dirmeyi ilgilendiren 38. madde 
hükmü GVK'daki düzenlemeye pa­
ralel olarak yürürlükten kaldırılmak­
tadır. 

Tasarının 31. maddesi ile GVK'da 
ticari kazancın tespitinde götürü usul 
kaldırılmakta ve "basit usul" denilen 
özel bir gerçek usulde vergilendirme 
tekniği getirilmektedir. 

91 KDV Kanununda Yapilan 
Diğer Düzenlemeler 

Tasarının 81/E-1 maddesi ile, 
KDV Kanunun 9/2. maddesinde yer 
alan " ... kaçakçılık cezası uy­
gulanmaz." ibaresi, Vergi Usul Ka­
nununda yapılan değişikliğe paralel 
" .. Vergi ziyaı cezası uygulanır." şek­
linde değiştirilmektedir. 

Tasarının 81/E-2. maddesi ile de, 
Kanunun 17/4-b maddesinde yeralan 
" ... vergiden muaf olan küçük çiftçiler 
ile kazançları götürü gider usülüne 

.göre tespit olunan çiftçiler .. . " ibaresi 
" ... gerçek usulde vergiye tabi ol­
mayan çiftçiler ile aynı kanunun 66. 
maddesine göre vergiden muaf olan 
serbest meslek erbabı .. . " şeklinde 

değiştirilmiştir. Bunun nedeni ise, ta­
sarı ile GVK'nun 54. maddesinde 
yeralan zirai kazançlarda götürü 
gider usulünün kaldırılmasıdır. 
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